
Contacto

Teléfono 981154080
Fax 981902322
Correo Electrónico secretaria@fundacionemalcsa.org

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FE-23-18 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Patronato de la Fundación Emalcsa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxuiel%2Fx5kQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo del programa de musicoterapia y pedagogía musical para alumnos con
necesidades educativas especiales los cursos escolares 2024 - 2025 y 2025 - 2026 y eventuales prórrogas
para los cursos escolares 2026 - 2027 y 2027 - 2028, cuya descripción, características y especificaciones
se establecen en el pliego de prescripciones técnicas particulares

La Musicoterapia, a los efectos de la presente licitación, consiste en el uso de la música, utilizando todos susDescripción 
elementos (sonido, ritmo, melodía y armonía), con el objetivo de facilitar  y promover a la persona o grupo la comunicación,
el aprendizaje, movilización y expresión, junto con otros objetivos terapéuticos relevantes para asistir a las necesidades
físicas, psíquicas,  sociales y cognitivas. El objeto del presente contrato es incluir la Musicoterapia como una herramienta de
apoyo terapéutico en el aula, contribuyendo al desarrollo de las diferentes áreas del conocimiento y  siendo destinada a
alumnos con necesidades de apoyo educativo, constituyendo una oferta de actividad complementaria que realiza la
fundación Emalcsa a los centros educativos con  alumnos con necesidades educativas especiales de la ciudad de A
Coruña. La persona o personas designadas por la adjudicataria para llevar a cabo la actividad de musicoterapia deberán
tener el título superior de música en cualquiera de sus especialidades,  el título de pedagogía musical y acreditar una
formación de posgrado en musicoterapia. Asimismo, deberán acreditar un nivel de competencia en lengua gallega
equivalente a un CELGA 4, así como tener habilitación para el ejercicio de la docencia.
Valor estimado del contrato 75.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.840 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxuiel%2Fx5kQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

En aplicación del Acuerdo del Patronato de Fundación Emalcsa de 3 de mayo de 2024 se acuerda por el Director Gerente
de la Fundación la publicación de la formalización del contrato de servicios.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IRIA RAJAL ROUCO
NIF ***8717**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

CMUSI.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e77a4081-0c9a-4229-a717-23495ea26fa2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el Contrato de servicios consistentes en el desarrollo del programa de musicoterapia y pedagogía
musical para alumnos con necesidades educativas especiales los cursos escolares 2024/2025 y 2025/2026 y eventuales
prórrogas para los cursos escolares 2026/2027 y 2027/2028, con número de expediente FE 23-18, a Dª. IRIA RAJAL
ROUCO, con NIF 52787176Z, una vez ha sido retirada la oferta de Esproade, S.L., como consecuencia de haber obtenido
la puntuación más ventajosa en apreciación conjunta de todos los criterios de adjudicación conforme al Informe Técnico
de Valoración de 29 de febrero de 2024 y al Informe de Valoración de 15 de marzo de 2024 y que han sido oportunamente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3eae7455-89c1-4a68-957e-ed315cfd4373
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e77a4081-0c9a-4229-a717-23495ea26fa2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e77a4081-0c9a-4229-a717-23495ea26fa2


Lugar

Dirección Postal

C/ Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/02/2024 a las 09:23 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 92.392 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

publicados en la plataforma de contratación del sector público. Igualmente, se ha procedido a la publicación del acta de 3
de mayo de 2024 por la cual se considera retirada la oferta de Esproade, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SljTChdq19w%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013714912 |  2024-000743069 | Fri, 05 Jul 2024 14:08:47:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158569594309834768318304458327862624119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SljTChdq19w%2FbjW6njtWLw%3D%3D

